existentes entre os valores dos rendimentos já creditados e da inflação medida.Analisando os autos, verifico que existe 

controvérsia quanto aos valores a serem executados.Realmente, os valores pretendidos pelo(s) exeqüente(s) perfazem o 
total de R$ 14.160,98 (quatorze mil, cento e sessenta reais e noventa e oito centavos), enquanto que a executada, ora 

impugnante, reconhece como devido o valor de R$ 9.899,41 (novel mil, oitocentos e noventa e nove reais e quarenta e 

um centavos).Em face de tal controvérsia, necessário se faz desconsiderar os valores pretendidos pelas partes, adotando-

[...]

conta elaborada pela Contadoria Judicial, elevaria o montante pretendido pela exeqüente além do pleiteado pela 

executada nesta ação, o que levaria a um julgamento ultra petita, o que é vedado.Isto posto, JULGO IMPROCEDENTE 

a IMPUGNAÇÃO À EXECUÇÃO, reconhecendo os cálculos no valor de R$ 14.160,98 (quatorze mil, cento e sessenta 

reais e noventa e oito centavos).Tendo em vista que já houve o levantamento do valor incontroverso, expeça-se alvará 

de levantamento em favor do autor do valor remanescente depositado na conta nº 0265.005.00294958-2.Após a 

liquidação do alvará, arquivem-se os autos.Intimem-se.

[...]

PAPOTTI X IVANIRA MARIA DA ROCHA DIAS X VERBENA ROCHA DIAS X ILZE LAMBER 

JORGE(SP113345 - DULCE SOARES PONTES LIMA E SP142206 - ANDREA LAZZARINI SALAZAR) 

Diante dos cálculos de fls. 372/393, da Contadoria Judicial, fixo o valor da execução em R$ 38.268,23 (trinta e oito mil, 

duzentos e sessenta e oito reais e vinte e três centavos) atualizado até 10.06.2011. Decorrido o prazo para recurso, 

traslade-se cópia dos cálculos acima referidos, da decisão de fl. 101, da sentença de fls. 142/145, dos Embargos de 

Declaração de fls. 160/161; 202/204, do acórdão de fls.